Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т ЬАДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Круглое« 25 » августа 2023г. № 13

О внесении изменений в постановление администрацииКругловского сельского поселения от 31.07.2018 года № 21«Об особенностях списания имущества, находящегося вмуниципальной собственности Кругловского сельского поселениямуниципального района «Красненский район» Белгородской области»

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие спостановлением Правительства Белгородской области от 21 ноября 2011 года №406-пп «Об особенностях списания имущества, находящегося в государственнойсобственности Белгородской области», руководствуясь Федеральным законом от06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Кругловскогосельского поселения Красненского района, администрация Кругловского сельскогопоселения муниципального района «Красненский район» п о с т а н о в л я е т:1. Внести в постановление администрации Кругловского сельскогопоселения от 31.07.2018 года № 21 «Об особенностях списания имущества,находящегося в муниципальной собственности Кругловского сельского поселениямуниципального района «Красненский район» Белгородской области» следующиеизменения:- пункт 9 Положения об особенностях списания имущества, находящегося вмуниципальной собственности Кругловского сельского поселениямуниципального района «Красненский район» Белгородской области,утвержденного постановлением администрации Кругловского сельскогопостановления от 31.07.2018 года № 21 «Об особенностях списания имущества,находящегося в муниципальной собственности Кругловского сельского поселениямуниципального района «Красненский район» Белгородской области» (далее –Положение) дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:«В случае списания и сноса объекта недвижимости выбытие отражается вбухгалтерском (бюджетном) учете организации после снятия объекта с

2
кадастрового учета и внесения соответствующих изменений в Единыйгосударственный реестр недвижимости».- пп. «в» п.7 Положения изложить в следующей редакции:«Основанием принятия Комиссией решения о списании имущества можетслужить заключение о техническом состоянии имущества, выданное независимымэкспертом;»- пункт 3 Порядка предоставления муниципальным унитарнымпредприятием документов для согласования решения о списании имущества,находящегося в муниципальной собственности Кругловского сельского поселениямуниципального района «Красненский район» Белгородской области изакрепленного за ними на праве хозяйственного ведения или оперативногоуправления, утвержденного постановлением администрации Кругловскогосельского поселения от 31 июля 2018 года № 21 «Об особенностях списанияимущества, находящегося в муниципальной собственности Кругловского сельскогопоселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области»(далее – Порядок) изложить в следующей редакции:«Для согласования решения о списании и сносе недвижимого имущества(включая объекты незавершенного строительства) руководителем Предприятияпредоставляются:А) ходатайство на имя главы администрации Кругловского сельскогопоселения с указанием:- перечня объектов недвижимого имущества, решение о списании которыхподлежит согласованию (далее - объекты недвижимости), с указаниемнаименования объекта недвижимости, кадастровых номеров объектанедвижимости и земельного участка, на котором расположен объектнедвижимости, адреса (местонахождения), инвентарного номера объектанедвижимости, года ввода в эксплуатацию, балансовой и остаточной стоимостиобъекта недвижимости, срока полезного и фактического использования объектанедвижимости на дату принятия решения о списании;б) заключение (аки обследования) независимого эксперта(специализированной организации) о техническом состоянии объектанедвижимости, подтверждающее его непригодность к восстановлению и (или)дальнейшему использованию, с приложением документа, подтверждающего правоспециализированной организации (эксперта) на осуществление указанного видадеятельности;в) справку, выданную уполномоченным органом об отсутствиизарегистрированных лиц в жилом помещении, - для списания и сноса объектовжилищного фонда;г) не менее четырех цветных фотографий объекта недвижимости (вид со всехсторон с указанием даты фотосъемки);д) в случае списания и сноса объекта недвижимости, являющегося объектомсоциальной инфраструктуры для детей, - копия решения комиссии,уполномоченной на проведение оценки последствий принятия решения оликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, с приложением копиидокумента о создании такой комиссии;

3
е) в случае списания и сноса объекта недвижимости, изъятого длямуниципальных нужд в целях использования земельного участка, - копиюдокумента, подтверждающего принятие решения об изъятии земельного участкадля муниципальных нужд;ж) копию согласования списания и сноса объекта недвижимости органомместного самоуправления, в ведении которого находится Предприятие,содержащего в том числе предложение о дальнейшем использовании земельногоучастка (в случае, если после сноса объекта недвижимости данный земельныйучасток высвобождается из пользования Предприятия);з) акт о списании объекта недвижимости, заполненный в установленномпорядке в соответствии с приказом Министерства финансов РоссийскойФедерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетовбухгалтерского учета для органов государственной власти (государственныхорганов), органов местного самоуправления, органов управлениягосударственными внебюджетными фондами, государственных академий наук,государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по егоприменению», в одном экземпляре;и) копию инвентарной карточки учета объекта недвижимости;к) копию решения о создании постоянно действующей комиссии поподготовке и принятию решения о списании объектов муниципального имущества.2. Заместителю главы администрации Кругловского сельского поселения(Сидоренко Л.М.) обнародовать настоящее постановление в общедоступныхместах: Кругловский Дом культуры, Заломенский Дом досуга, Кругловскаяосновная общеобразовательная школа, Новосолдатский Дом культуры, иразместить на официальном сайте администрации Кругловского сельскогопоселения по адресу:kruglovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его обнародования.4. Контроль за исполнением данного постановления возложить назаместителя главы администрации Кругловского сельского поселения СидоренкоЛ.М.
Заместитель главыадминистрации Кругловскогосельского поселения Л.М.Сидоренко

http://kruglovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/